QUONIAM Theognius, Maris, Macedo-
nius, Theodorus, item Ursicius &
Valens missi ab episcopis qui Tyri in concilium coierunt, ad nostram praeciam profecti, dixere sese in mandatis habere, ut inquirerent in quodam ecclesiastica facinora, & inter cetera de calice confracto; cum jam antea ad id Ischyram quemdam subornassent, quem secum adduxerunt, hominem minime presbyterum, tametsi eo se nomine jactet; quippe ordinatum a Colutho quodam, non vero, sed imaginario episcopo: cui in generali concilio ab Hoso & a ceteris episcopis qui una aderant, justum fuit, ut se pro presbytero, qualis antea fuerat, haberet; atque ideo omnes ab illo constitutos in veterem suum ordinem recurrille: ita ut inter laicos etiam Ischyras visus sit; qui dicit se eam ecclesiam habere, quae nunquam fuit, quippe quae domuncula sit in praediis cuiusdam pupilli nomine Isonis: ea res in causa est, ut hoc testimonio utendum putaremus, vos religiose adjurantes per omnipotentem Deum, & per dominos nostros Constantinum Augustum, & liberos ejus illustrissimos Caesares, ut hac in cognitionem eorum pietatis referatis. Non enim Ischyras presbyter est catholicae ecclesiae, neque ecclesiam habet, neque unquam calix confractus est; sed haec omnia mentitur ille & comminicitur. Consulibus Julio Constantino illustrissimo Patricio, fratre piissimi Constantini Augusti, & Rufino Albino, clarissimis viris, decima mensis Thoth

Hoc est mensis februarii die 7.

EPISTOLA SIVE LIBELLUS

Mareoticorum ad synodum pro Athanasio.

Τῆς ἀγίας συνόδου τῶν ἀγίων ἐπισκόπων τῆς καθολικῆς
ἐκκλησίας, οἱ κατὰ Μαρσώτιον κατὰ πρεσ-
βύτεροι & διάκονοι, ἐν κυρίῳ χεῖρεσιν.

Sancta synodo beatorum episcoporum catholicae
ecclesiae, Mareotici omnes & presbyteri
& diaconi, in Domino salutem
plurimum dicunt.

Ἐἰδοὺς τὸ γεγραμμένον, ὅτι ἂν εἶδον οἱ ὀφθαλμοί
μοί σου, λίγη, & ἔτι μᾶλλον ψάλλῃς ἢ ἀτιμω-
μήτης εἶσαι, ἂν εἶδομεν μαρτυρίῃ, μάλιστα ὅτι
ἀνεγκύειν ἡμῶν ἐπισημοῦ εἶναι πλεῖστον μαρτυρίαν, ἢ
γενομένη συνκληθῆναι κατὰ τὸ ἐπισημοῦ ἡμῶν Ἀθανασίου.
Θαυμάζομεν γὰρ πῶς ὅπως Ἰσχυρας, καὶ εἰς
μὲν τῶν ἐκκλησίας ἐκκλησίαν, περὶ ἡμῶν διηγή-

NOS nequaquam ignari hujus scripturae, Prov. 11.
quae ita dicit: Quod viderunt oculi tui loquere: & item illud: Quod falsus testis impenitus non erit: quoniam vidimus testatur, & potissimum quia testimonium hoc nostrum necessarium reddidit conspiratio ad verum Athanasium episcopum nostrum imem, Miramur autem, quomodo vel ulla se adora-
tionem

1 Reg. MS. μαρτυρίαν. 2 Reg. MS. ἀνεγκύειν.

tionem Ischyras pro ecclesiastico habeatur; de qua re primum nobis referendum arbitramur. Ischyras enim nunquam ex sacris ecclesie comministris fuit; sed primum iactavit se Colluthi presbyterum; verum ita ut neminem haberet qui ipsi crederet; exceptis dumtaxat cognatis suis; ut qui nec unquam ecclesiam obtinuerit, nec clericus ab ullis, nisi qui longius ab illius pago habitarent, unquam sit creditus; solis dumtaxat, ut antea diximus, ejus cognatis exceptis. Idem tamen cum talem sibi titulum vindicasset, in Alexandrina synodo presente patre nostro Hosio depositus est; & in ordinem laicorum redactus, atque in eo statum reliquum jam inde tempus exegit: ad idem igitur modum inanis illius fama presbyterii excussa est. Nam de moribus ejus loqui supervacaneum, cum ii ab omnibus sciri possint. Ceterum quia calumniam impiegit nostro episcopo Athanasio de fracto calice, & de mensa subversa, de his necessum est ut verba faciamus. Antea jam diximus, illum nullam unquam ecclesiam in Mareote habuisse: similiter Deum testem facimus, neque calicem ullum contrafactum esse, neque mensam a nostro episcopo Athanasio, neque a quoquam aliorum qui cum illo degunt, everlam esse; nihilque in istis verbis esse, nisi calumniam. Et illa quidem ut conficii pro testimonio loquimur, ut pote qui nec procul ab episcopo distamus, & comites ei perlustranti Mareoten adsumus. Nunquam enim ille solus visitandi causa itinera obire solet, sed comites secum trahere presbyteros, & diaconos, & non paucos ex plebe: & quia illi per omnia itinera comites sumus, quo tempore ad nos accedit; ideo hæc vobis pro testimonio dicimus, nec poculum contrafactum esse, nec mensam subversam; sed omnia Ischyram mentiri, quod & ipse sua manu testamentum confitetur.